[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 793/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda reparo e limpeza do bueiro da Rua Padre Correia de Toledo, Jardim Laudissi.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda reparo e limpeza do bueiro da Padre Correia de Toledo, Jardim Laudissi

Justificativa:

Esse Vereador após visita ‘in loco’ constatou a necessidade de reparo e limpeza no bueiro supracitado, pois necessita urgentemente de manutenção.

Bom frisar que o bueiro encontra-se em desnível em relação a camada asfáltica (cedendo), além de indispensável necessidade de limpeza, devido a quantidade de lixo nos seus interiores.

 Tal situação, por evidente, causa perigo aos pedestres, já existindo, inclusive, relatos de acidentes. E ainda, o excesso de lixo causa o alagamento das ruas.

Dessa forma, mister se faz uma ação da Prefeitura, a fim de que, se resolva tal impasse no mais breve.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de fevereiro 2014.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-

Anexo:

[image: ]

[image: ]

image2.jpeg

image1.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 1439/2014 - 21/02/2014 11:55

image4.jpeg

image3.jpeg